
PROTOKÓŁ NR XXVIII/2020 

Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

 

Sesja trwała od godz. 14:15  do godz. 14.50. 

 

Na sali obecnych było 7 radnych, zaś udział w formie zdalnej potwierdziło 7 radnych -  (Rafał 

Klimczak, Leszek Kwiatkowski, Justyna Rapsiewicz, Sylwia Sobierańska, Krzysztof 

Wojtalewicz, Ewa Wypych i Paulina Żurawik).  

Łącznie w Sesji udział brało 14 radnych. 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 14, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik 

do niniejszego protokołu. Nieobecna radna – Ewa Stańczak. 

 

Ponadto w Sesji udział wzięli: 

• Zbigniew Gałązka  - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin. 

 

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Wanda Sikora. 

 

Otwierając obrady powitała radnych, Zastępcę Burmistrza – Zbigniewa Gałązkę oraz 

mieszkańców gminy Żychlin oglądających transmisję dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej. 

Na wstępie poinformowała, że Sesja odbędzie się w sposób mieszany, tj. stacjonarny 

i zdalny, na sali jest obecnych 7 radnych, 7 radnych potwierdziło swój udział w Sesji w sposób 

zdalny. 

 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej 

prawomocność do podejmowania uchwał.  

 

Do porządku obrad nie zgłoszono żadnych propozycji zmian ani uwag. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Żychlin. 

3. Sprawy różne. 

4. Zakończenie obrad. 
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Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Żychlin.  

 

Przewodnicząca Rady poinformowała, iż projekt uchwały został opublikowany w systemie 

RADA, na stronie BIP. 

 

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – poinformował, że do tej pory 

była uchwała o wyznaczeniu obszaru aglomeracji jednakże w związku ze zmianą przepisów 

istnieje konieczność podjęcia nowej uchwały, a więc wyznaczenia od nowa obszarów 

aglomeracji i zaktualizowania wyliczeń.  

Poprzednią aglomerację mieliśmy na 9.488 równoważnych mieszkańców, obecnie mamy 

9.342 ze względu na zmniejszenie się liczby mieszkańców. Aglomerację Żychlina tworzą 

miejscowości Żychlin, Dobrzelin, Grabów i Pasieka. Obszar aglomeracji też jest nieco 

zmieniony graficznie ze względu na to, że jest on wyznaczony na podstawie granic 

geodezyjnych działek.  

Do uchwały Rady są dwa załączniki, jeden opisowy, w którym są uwzględnione wszystkie 

aspekty konieczne do wyznaczenia obszaru aglomeracji, drugim załącznikiem są mapy.                  

W załączniku opisowym mamy informację o długości i rodzaju sieci kanalizacyjnej oraz 

odbiorniku ścieków, ale tylko gospodarczych czyli z gospodarstw domowych, nie ma tu 

uwzględnionych ścieków przemysłowych, bo duże zakłady typu Cukrownia mają swoje 

oczyszczalnie ścieków. W tabeli podane są podmioty, od których wpływają ścieki do naszej 

oczyszczalni, jest to około 1.400 m sześciennych ścieków na dobę. 

Następnie poprosił o zmianę zapisu w załączniku nr 1 na stronie 9 przy wskaźniku RLM 

powinno być: 

„RLM = 9 159 + 183 = 9 342 MK”. 

W dalszej części opisowej jest informacja o oczyszczalni ścieków, ilości ścieków 

powstających na terenie aglomeracji, strefach ochronnych ujęć wody, formach ochrony 

przyrody i obiektach zabytkowych.  

W drugim załączniku są mapy, pierwsza przedstawia obszar aglomeracji, druga obszar 

aglomeracji na tle gminy Żychlin. 

 

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.  

 

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i przystąpiła do podjęcia uchwały                                      

w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Żychlin. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia Aglomeracji Żychlin 

głosowało         - 14 radnych -  Rafał, Krzysztof Klimczak; Michał, Janusz Kowalik; Janusz, 

Piotr Kowalski; Leszek Kwiatkowski; Justyna Rapsiewicz; Agnieszka Sidwa; Elżbieta, Wanda 

Sikora; Sylwia Sobierańska; Stanisław Szymański; Krzysztof Wojtalewicz; Ewa, Barbara 

Wypych; Zbigniew Wypych; Rafał Zajączkowski; Paulina Żurawik, 

 „przeciw”            -   0 radnych,  

„wstrzymało się”  -   0 radnych.  

 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada podjęła uchwałę w sprawie wyznaczenia 

Aglomeracji Żychlin. 

 

Uchwała Nr XXVIII/145/2020 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

 

Do p-tu 3. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła o zabieranie głosu w sprawach różnych. 

 

Krzysztof Wojtalewicz – zapytał, ile gminę kosztowało oświetlenie świąteczne? 

 

Zbigniew Gałązka – choinka i bombka znajdujące się na placu przed kościołem zostały 

wynajęte, koszt wynajęcia tych elementów to 17.000 zł. 

Ponadto zostały zakupione ramki oświetleniowe na słupy – ich koszt to 13.500 zł. 

 

Zbigniew Wypych zapytał, kiedy zaświeci się światło uliczne na Grabowie na nowej linii. 

 

Zbigniew Gałązka – nie wie, czy już został odebrany ostatni etap tego oświetlenia, ale 

powinno już zostać uruchomione. 

 

Krzysztof Wojtalewicz – uważa, że jest to bardzo duża kwota za wynajem oświetlenia, można  

byłoby te środki przeznaczyć na inny cel. 

 

Zbigniew Gałązka – w ubiegłym roku mieszkańcy nie byli zadowoleni z oświetlenia ulicznego, 

część elementów świetlnych nie działała właściwie, stąd postanowiliśmy zakupić nowe                       

i zmienić oświetlenie na Placu. Co do stawki wynajmu tego oświetlenia, to długo 

negocjowaliśmy z firmą kwotę wynajmu.  
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Do p-tu 4. Zakończenie obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym za udział w Sesji Rady.  

 

Zamknęła XXVIII Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 

 

 

 

 

Protokolant:                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

M. Charążka 

                                                                                                      Elżbieta Wanda Sikora 

 

 

 


